
  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

12 июля 2007 г.   447 

 

 

 

О проведении празднования   

230-летия города Луги 

 

В связи с празднованием 230-летия со дня основания города Луги,                   

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Провести праздничные мероприятия, посвященные юбилейной 

дате 230-летия со дня основания города Луги с 02 по 05 августа 2007 года 

согласно программе праздника «Любимый город, ты сердцу дорог». 

 

2. Муниципальному учреждению  культуры  «Лужский  городской 

Дом  культуры»   (Самодумова  Е.Л.)  подготовить  сценарий   проведения 

торжественного   собрания   02   августа   2007   года   в   городском   Доме 

культуры,   организацию   праздничных   мероприятий   в   Заречном   парке 

культуры и отдыха и на площади у городского Дома культуры 05 августа 

2007 года. 

 

3. Подготовить   постановление   главы   администрации   Лужского 

муниципального района о награждении трудовых коллективов, жителей 

города   и   района   Почетными   грамотами   по   различным   номинациям 

 (Михайлова Е.Н.). 

 

4. Подготовить сценарий  праздничного  шествия, провести 

праздничное шествие-парад 05 августа 2007 года с 12-00 до 13-30 согласно 

Положению о праздничном шествии-параде и программе праздника 

(приложения 1, 2) (Фонарева И.А.). 

 

5. Утвердить план построения колонн   и маршрут следования 

праздничного шествия   и построения колонн у центральной  площадке  

Заречного парка культуры и отдыха   (приложение 3) .  

 



 2 

6. Подготовить   распоряжение   главы   Лужского   муниципального 

района о закреплении работников администраций муниципального района  

и    Лужского    городского    поселения    за    колоннами    предприятий    и  

организаций (Михайлова Е.Н.).   

 

7. Утвердить состав жюри шествия-парада (приложение 4).    

 

8. Начальнику Лужского ОВД Меньшикову В.В.: 

8.1. Обеспечить общественный порядок и безопасность при 

проведении мероприятий, связанных с празднованием юбилея г.Луги 

02,03,04,05 августа 2007 г., согласно программе праздника «Любимый 

город, ты  сердцу дорог»:  

- возложение цветов к памятным местам города 02 августа 2007 года; 

- тожественное собрание 02 августа 2007 г. в Лужском ГДК; 

- обеспечить безопасность и сопровождение колонны на 

празднование 80- летия Ленинградской области 03 августа 2007 г.; 

- спортивные мероприятия в Заречном парке 04 августа 2007 г.; 

- построение и прохождение праздничного шествия 05 августа 2007 

года с 12.00 до 14.00,  мероприятия по празднованию юбилея города в 

Заречном парке  и на площади  Мира до 24.00.    

 

9. Муниципальному унитарному предприятию «Сигнал»  (Иванов 

В.Б.)    обеспечить    благоустройство    территорий  города и  оформление     

площади Мира и    Заречного парка культуры и отдыха; обеспечить  уборку 

этих территорий после проведения праздничных мероприятий. 

 

10. Ведущему  специалисту отдела экономики и инвестиций Лужского 

городского поселения Евсеенко Л.В. (по согласованию) обеспечить 

праздничную торговлю в местах проведения празднеств 05 августа 2007 

года.  

 

11. Помощнику главы администрации Лужского муниципального 

района  Михайловой  Е.Н.   обеспечить  информационное   сопровождение 

подготовки и проведения празднования юбилея города Луги в средствах 

массовой информации. 

 

12. Филиалу ОАО ЛОЭСК «Лужские городские электрические 

сети» (Корейша   М.Н.)   обеспечить   подачу   электроэнергии   на   все   

объекты проведения празднования юбилея г.Луги. 

 

13. Начальнику      ОГПС      Севастьянову      В.Н.       обеспечить 

противопожарную   безопасность   на   время   проведения   мероприятий   

02, 04, 05 августа 2007 года, посвященных празднованию юбилея г.Луги 

согласно программе праздника «Любимый город, ты сердцу дорог». 

 



 3 

14. Главному врачу МУЗ «Лужская ЦРБ» Пчелину В.И. обеспечить 

работу службы «Скорой помощи» 02, 04, 05 августа 2007 года во время  на 

время проведения мероприятий, посвященных празднованию юбилея  

г.Луги  согласно программе праздника . 

        

  15. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

 

Глава администрации  

Лужского муниципального района                   С.Н.Тимофеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Разослано: адм.Лужское г/п, Совет депутатов Лужского г/п, Совет депутатов 

Лужского муниципального района, ОГПС, ОАО ЛОЭСК «Лужские эл.сети», 

МУЗ «Лужская ЦРБ», МУП  «Сигнал», ОЭР, МУК «ЛГДК», ОВД, 

Солдатову А.В., Михайловой Е.Н., Степченко Т.Ф., Великановой В.А., 

Социально-деловой центр, ред.газеты «Лужская правда», прокуратура. 

 

     

 


